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Số:            /KH-UBND                             
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Hà Quảng, ngày       tháng 9  năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác sản xuất thuốc lá năm 2021 

và triển khai kế hoạch năm 2022 

 

 Thực hiện chương trình công tác năm 2021 của UBND huyện; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công 

tác sản xuất thuốc lá năm 2021 và triển khai kế hoạch sản xuất năm 2022 với các 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm đánh giá những kết quả đạt được trong công tác chỉ đạo, tổ chức 

triển khai sản xuất thuốc lá vụ đông xuân năm 2020-2021; nghiêm túc chỉ ra những 

hạn chế yếu kém còn tồn tại trong quá trình triển khai thực hiện cần khắc phục, rút 

kinh nghiệm, đồng thời đề ra các giải pháp tiếp tục đẩy mạnh thực hiện sản xuất 

thuốc lá vụ đông xuân năm 2021-2022 đạt kết quả cao hơn. 

- Hội nghị phải thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm tránh 

phô trương, hình thức. 

II. THÀNH PHẦN 

  1. Các doanh nghiệp đầu tư trồng thuốc lá trên địa bàn 

- Đại diện lãnh đạo và Phòng chuyên môn Công ty TNHH MTV Viện thuốc lá. 

 - Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên môn Công ty TNHH SXTM&DV Trần Minh 

 2. Đại biểu cấp tỉnh 

 - Đại diện lãnh đạo Sở Công thương. 

 - Đại diện lãnh đạo sở Nông nghiệp&PTNT tỉnh Cao Bằng. 

 - Đại diện lãnh đạo Chi cục Trồng trọt và chăn nuôi. 

 3. Đại biểu cấp huyện 

 - Đại diện Thường trực Huyện uỷ. 

 - Đại diện Thường trực HĐND huyện. 

 - Lãnh đạo UBND huyện. 

  - Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

 - Đại diện Lãnh đạo Văn Phòng Huyện ủy. 



2 

 

 - Đại diện lãnh đạo các phòng, ban: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

LĐ-TBXH, Phòng Nội vụ, Phòng TC-KH, phòng Kinh tế - Hạ tầng, Chi Cục thống kê, 

Đội Quản lý thị trường số 3, Công an huyện, Trung tâm dịch vụ NN, Trung tâm Văn 

hóa - Truyền thông (đưa tin). 

 - Phòng Nông nghiệp&PTNT: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách lĩnh vực 

trồng trọt. 

 - Đại diện lãnh đạo Khối đoàn thể: Hội nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội 

cựu chiến binh, Huyện đoàn thanh niên. 

 4. Đại biểu các xã trồng thuốc lá (11 xã, thị trấn, gồm: Ngọc Đào, Thị trấn 

Xuân Hòa, Lũng Nặm, Trường Hà, Sóc Hà, Quý Quân, Cần Yên, Lương Thông, Đa 

Thông, Thanh Long, Lương Can). 

 - Đại diện Thường trực Đảng uỷ, Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn: 02 đại 

biểu/xã. 

 - Đại biểu cấp xóm dự hội nghị (không khen thưởng) Mỗi xã lựa chọn 01 Bí 

thư chi bộ và 01 Trưởng xóm tham dự hội nghị. 

(Các xã mời giúp đại biểu của xã, xóm và các chủ hợp đồng, cá nhân và tập 

thể được khen thưởng). 

  III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Dự kiến tổ chức hội nghị tổng kết vào trung tuần tháng 10 năm 2021, thời 

gian cụ thể sẽ có giấy mời sau (phụ thuộc diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19). 

IV. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

 1. Đánh giá kết quả sản xuất thuốc lá năm 2021, triển khai kế hoạch sản xuất 

năm 2022. 

 2. Công tác khen thưởng biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

công tác chỉ đạo sản xuất, công tác đầu tư bao tiêu sản phẩm thuốc lá lá năm 2021. 

 V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng HĐND và UBND 

 - Tham mưu ra giấy mời các đại biểu dự hội nghị, làm công tác tổ chức hội 

nghị, chuẩn bị hội trường, tăng âm loa đài, chè nước phục vụ hội nghị. 

 - Chủ trì phối hợp với Phòng NN&PTNT huyện, Công ty TNHH MTV Viện 

thuốc lá, Công ty TNHH SXTM&DV Trần Minh chuẩn bị chu đáo các nội dung 

của hội nghị, để hội nghị diễn ra đúng thời gian qui định và đạt hiệu quả. 

2. Phòng NN&PTNT  

- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác sản xuất thuốc lá năm 2021, phương 

hướng nhiệm vụ năm 2022; phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện chuẩn 
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bị Ma két, hậu cần, phô tô tài liệu, chuẩn bị bài phát biểu khai mạc và bế mạc cho 

lãnh đạo huyện và phân công cán bộ phát tài liệu phục vụ hội nghị, phối hợp đón 

tiếp đại biểu dự hội nghị. 

- Phối hợp với UBND các xã, Chi nhánh Công ty TNHHMTV Viện thuốc lá 

tại Cao Bằng, Trạm thuốc lá tại huyện, Công ty TNHH SXTM&DV Trần Minh lựa 

chọn danh sách các chủ hợp đồng, các cá nhân tiêu biểu tham dự hội nghị. 

3. Phòng Nội vụ 

Tham mưu phối hợp với Phòng NN&PTNT lựa chọn các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong sản xuất thuốc lá năm 2021 trình UBND huyện quyết định 

khen thưởng, đồng thời công bố Quyết định khen thưởng tại Hội nghị. 

4. UBND các xã, thị trấn 

- Báo cáo các kết quả sản xuất năm 2021, những thuận lợi, khó khăn trong 

quá trình triển khai thực hiện; dự kiến đăng ký diện tích, phân bón, hỗ trợ xây lò 

xấy, vật tư phục vụ sản xuất thuốc lá trong năm 2022, đề xuất các giải pháp thực 

hiện trong thời gian tới.  

- Phối hợp với nhà đầu tư lựa chọn các tập thể, cá nhân thực sự điển hình 

trong việc sản xuất thuốc lá để biểu dương khen thưởng đồng thời chuẩn bị các ý 

kiến phát biểu tại hội nghị. 

- Chỉ tiêu khen thưởng, được chia thành 6 nhóm sau:  

+ Nhóm 1: Xã Ngọc Đào lựa chọn 04 tập thể xóm, 06 cá nhân. 

+ Nhóm 2: Xã Đa Thông, Thị trấn Xuân Hòa mỗi xã chọn 02 tập thể xóm, 02 

cá nhân. 

+ Nhóm 3: Gồm các xã Lương Thông, Trường Hà, Thanh Long, mỗi xã chọn 

1 tập thể xóm và 02 cá nhân 

+ Nhóm 4: Gồm các xã Cần Yên, Lương Can, mỗi xã chọn 02 cá nhân.  

+ Nhóm 5: Gồm xã Sóc Hà, Quý Quân, Lũng Nặm, mỗi xã chọn 01 cá nhân 

+ Nhóm 6: Gồm 04 đơn vị: Tập thể Cán bộ và nhân dân xã Ngọc Đào, Đa 

Thông, Thị trấn Xuân Hòa, Phòng Nông nghiệp và PTNT; Đ/c Đàm Văn Phú - 

Chuyên viên phòng NN&PTNT 

* Tổng số: 11 tập thể xóm, 04 tập thể xã, phòng, 24 cá nhân 

Các xã phối hợp với đơn vị đầu tư lựa chọn tập thể và cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong phong trào sản xuất thuốc lá, bán toàn bộ sản phẩm cho nhà đầu tư, 

áp dụng đúng KHKT vào sản xuất, chấp hành nghiêm các điều khoản trong hợp 

đồng.....Danh sách khen thưởng các tập thể, cá nhân gửi về UBND huyện qua 
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Phòng NN&PTNT trước ngày 30/9/2021 để trình Hội đồng thi đua khen thưởng 

huyện xem xét khen thưởng tại hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác sản xuất thuốc lá năm 

2021, triển khai nhiệm vụ sản xuất thuốc lá năm 2022. Uỷ ban nhân dân huyện yêu 

cầu Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, các phòng, ban liên quan nghiêm túc triển 

khai, tổ chức, thực hiện các nội dung trong kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
 

- Công ty TNHH MTV Viện thuốc lá; 

- Chi nhánh Viện Thuốc lá tại Cao Bằng; 

- Công ty TNHHSXTM&DV Trần Minh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn trồng thuốc lá; 

- Các cơ quan như thành phần mời; 

- Lưu: VT, NN (Phú). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

Triệu Đình Dũng 
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